
5

6

12

26

44

64

78

90

134

140

142

Vorwort

Kurze Einführung in die Druckgrafik

Materialien und Werkzeuge

Vor dem Druck

Los geht's!

46 Tiefdruck

133

54 Hoch- oder Reliefdruck PROJEKTE
58 Letterpress

92 Landschaft der Texturen
62 Blindprägung

94 Eine Nudelmaschine
Mehrfarbige Drucke zur Druckpresse umbauen

Nach dem Druck ist vor dem Druck 98 Pflanzen-Memory

Projekte 100 Geschenkanhänger

Galerie 102 Bedruckte Briefkarten

Troubleshooting
aus Saatgutpapier

104 Letterpress-Girlande
Glossar

108 Einfacher Papierrahmen

110 Fehldrucke retten

113 Dosendiorama

116 Von Hand gedrucktes 
Medaillonbild

118 Geprägte Notizbücher

122 Leporello

126 Ein Motiv - zwei Techniken: 
Kleine Grußkarten

130 Stadtlandschaft in Mischtechnik

Miniaturbilder

https://d-nb.info/1306313341

