

Inhalt

5	Vorwort
6	Kurze Einführung in die Druckgrafik
12	Materialien und Werkzeuge
26	Vor dem Druck
44	Los geht's!
46	Tiefdruck
54	Hoch- oder Reliefdruck
58	Letterpress
62	Blindprägung
64	Mehrfarbige Drucke
78	Nach dem Druck ist vor dem Druck
90	Projekte
134	Galerie
140	Troubleshooting
142	Glossar
	PROJEKTE
92	Landschaft der Texturen
94	Eine Nudelmaschine zur Druckpresse umbauen
98	Pflanzen-Memory
100	Geschenkanhänger
102	Bedruckte Briefkarten aus Saatgutpapier
104	Letterpress-Girlande
108	Einfacher Papierrahmen
110	Fehldrucke retten
113	Dosendiorama
116	Von Hand gedrucktes Medaillonbild
118	Geprägte Notizbücher
122	Leporello
126	Ein Motiv – zwei Techniken: Kleine Grußkarten
130	Stadtlandschaft in Mischtechnik
133	Miniaturbilder